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Responsibility Report, Corporate Governance and Shareholder's Information. but does no
include the Standalone Ind AS financial statements and our auditor's report th ereon. 4
our opinion on the Standalone Ind AS financial statements does not cover the
information and we do not express any form of assurance conclusion thereon.

INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

To the f4embers of
Building Envelope Systems India Limited

Repont on the standalone rnd AS Financial statements

Opinion 
a

we have audited the accompanying Standalone Ind AS financial statements of BuitdingEnvelope Systems India Limited ("the Company"), which comprise the galance Sheetas at 3lst March, 2020, the Statement of Profit and ioss (including other comprehensive
Income) the Cash Flow Statement and the statement of clranges irr-the rquity for the year
then ertded and a summary of the significant accounting policies and other explanatory
information.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given
to us, the aforesaid Standalone Ind AS financial statements give the information reqirired
by the Companies Act,2013 ("the Act") in the manner so required and give a true anci falr
view in conformity with the Indian Accounting Standard prescribed urider section 133 of,
the Act read together with the Companies (Indian Accouniing Standard) Rules .2015, (Ind
AS) and other accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of
the Conrpany as at 31't March, 2020, and its profit, total comprehensive income, its cash
flows and changes in the equity for the year ended on that date.

Basis for Opinion

We cor,ducted our audit of the Standalone Ind AS financial statements in accordance withthe Standards on Auditing specified under section 143(10) of the Act (SAs). Our
responsibilities under those Standards are further described in the Auditor,s
Responsibilities for the Audit of the Standalone Ind AS Financial Statements section of our
report. V/e are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued
by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI) together with the independence
requirements that are relevant to our audit of the standalone Ind AS financial statements
under the provisions of the Act and the Rules made thereunder, and we have fulfilled our
other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the iCAI,s Code
of Ethics. We believe that the audit evidence weu have obtained is sufficient and appropriate
to provide a basis for our audit opinion on the Standalone Ind AS financial statements.

Information Other than the Standalone Ind AS Financial Statements and
Auditor's Report thereon

The Company's Board of Directors is responsible for the preparation of the other
inforrnation. The other information comprises the information included in the Management
Discussion and Analysis, Board's Report including Annexures to Board's Report, Business



in connection with our audit'" of the Standalone ind AS financial statements, our
responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether the other
information is materially inconsistent with the Standalone Ind AS financial statements or
our knowledge obtained during the course of our audit or otherwise appears to be
materially misstated.

If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material
misstatement of this other information, we are required to report that fact. We have
nothing to report in this regard,

Management's Responsibility for the Standalone Ind AS Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134 (b)
of the Act with respect to the prdparation of these Standalone ind AS financial statements
that give a true and fair view of the financial position, financial performance including
Other comprehensive Income, cash flows and changes in equity of the Company ii
accordance with the accounting principles generally accepted in India, including ind'AS.
This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in
accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of ifre Company
and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application
of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable
and p.rudent; and design, implementation and Ynaintenance of adequate internal financial
controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and compl"t"ruir 

"iaccounting records, relevantto the preparation and presentation of the Standalone Ind AS
financial statements that give a true and fair view and are free from material
misstatement, whether due to fr:aud or error.

In preparing the Standalone Ind AS financial statements, management is responsible for
assessing the Company's ability to continue as a going concern,-disclosing, as applicable,
matters related to going concern and using the going concern basis of aCCounting unless
management either intends to liquidate the Company or to cease operations, oi has no
realistic alternative but to do so."

The Board of Directors are responsible for overseeing the Company's financial.reporting
process:

$

Auditor's R.esponsibility for the Audit of Standalone Ind AS Financial statements

Our objectives a,re to obtain reasonable assurance about whether the standalone Ind AS
financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud ,or eirror, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance
is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance
with SAs will always detect a material misstatement when it exists, Misstatements can
arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate,
they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on
the basis of these standalone And AS financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and
maintain professional skepticism throughout the audit. We also:



Identify and assess the risks of materibl misstatement of the standalone Ind ASfinancial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit
procedures responsive to those risks, and obtain audit evidlnce that is sufficient
and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a
material misstatement resulting from fraud is higher tharr for one resulting fromerror' as fraud rrlay involve collusion, forgery, intentional omissions,
misrepresentations, or th,e override of internal control.

obtain an understanding of internal financial controls relevant to the audit in order
to design audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under section
143(3)(i) of the Act, we are also responsible for expressing our opinion on whetherthe Company has adequate internal financial controls system in place and the
operating effectiveness of such controls.

Evaluate the appropriateness of accouqting policies used and the reasonableness
of accounting estimates and related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basisof accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material
uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt
on the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a
material uncertainty exists, we are required to driw attention in our auditor,s report
to the related disclosures in the standalone Ind AS financial statements or, if such
disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on
tlte audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, futgre
events or conditions may cause the company to cease to continue as a going
concern.

o Evaluate the overall presentation, structure and content of the standalone ind AS
financial statements, including tl're disclosures, and whether the standalone Ind AS
financial statements represent the underlying transactions and events in a manner
that achieves fair presentation.

Materiality is the magnitude of misstatements in the standalone Ind AS financial
statements that, individually or in aggregate, makes it probable that the economic
decisions of a reasonably knowledgeable user of the financial statements may be
influenced. We consider quantitative materiality and qualitative factors in (i) planning the
scope of our audit work and in evaluating the results of our work; and (ii) io evaluate the
effect of any identified misstatements in the financial statements.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters,
the plannel ::gp" and timing of the audit and significant audil finding!, including any
significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.'

We also provide those charged with governanee with a statement that we have complied
with relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with
them all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our
independence, and where applicable, related safeguards.

Reporl; on Other Legal and Regulatory Requirements

1' As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order") issued
by the Government of India in terms of Section 143(11) of the Act, we give in the
Annexure "A" a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the
Order, to the extent applicable.

2. As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

(a) We have sought and obtained all the ftrformation and explanations which to
. best.of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

(b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by
company so far as it appears from our examination of those books.



(c)

(o.)

The Balance Sheet, Statement of Profit and Loss including Other Comprehensive
Iniome, the Cash Flow Statement and Statement of Changes in Equity dealt with
by this Report are in agreement with thb books of account

in our opinion, the aforesaid Standalone Ind AS financial statements comply with
the Accounting Standards specified under Section 133 of the Act.

On the basis of the written representations received from the directors as on 31't
'March 2020 and taken on record by the Board of Directors, none of the directo,rs is
disqualified as on 3lst March 2020 from being appointed as a director in terms of
Section 764(2) of the Act,

With respect to the adequacy of the internal financial controls over financiai
reporting of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to
our separate Report in "Annexure B", Our report expresses an unmodified opinion
on the adequacy and operating effectiveness of the Company's internal financial
control over financial reporting. q

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in
accordance with the requirements of section 197(16) of the Act, as amended:

In our opinion and to the best of our inforrnation and accor.ling to the explanations
given to us, the Compaly has not paid/provided any manJgerial remuneration
under the provisions of Section 197 read with schedtjle V of the Cornpanies Act,
2013, hence reporting under section Ig7 of the Act is not applicabl'e.

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in
accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our
opinion and to the best of our information and according to the explanations given
to us:

i.

il.

The Company has disclosed the irnpact of pending litigations on its financial
position in its Standalone Ind AS financial statements - Refer Note 26 to the
Standalone Ind AS financial statements;

The Company did not have any long-term contracts including derivative
contracts; as such the question of commenting on any material foreseeable
losses thereon does not arise;

iii. There has been no delay in transferring amounts, required to be transferred,' to the Investor Education and Protection Fund.

For Khanna & Panchnnia
Chartered Accountants

Firm Reg, No. 136O41W

(e)

(f)

(g)

(h)

Place: Mumbai
Date.: '28th May 2O2O

UDIN No.: 2OO38987AAA AJW8877

Partner
Membership No. 038987



Airnexure "A" to the Independent Auditor's Report

(Referred to in Paragraph I under the heading of "Report on Other Legal and
Regulatory Requirements"of our report of even date)

(i)
The Company has maintained proper records showing full particulars inclu,ding
quantitative details and situation of fixe'd assets,

As explained to us, the fixed assets have been physically verified by the
management in accordance with the phased programme of verification, which, in
our opinion, is reasonable having regard to the size of the Company and the nature
of its assets, According to information and explanation given to us, no material
discrepancies were noticed on such verification,

c) Based on our audit procedures performed forthe purpose of reporting the true and
fair view of the financial statements and according to information and explanations
gtven by the management, the title deeds of immovable properties are held in the
name of the Company,,

(ii) As explained to us, the inventories were physically verified during the year by the
management at reasonable intervals and no material discrepancies were noticed
on such physical verification.

(iii) According to the information and explanations given to us, the Company has not
granted any loans, secured or unsecured, to companies, firms, Limited Liability
Partnership or other parties covered in the register maintained under Section 189
of the Act. Accordingly, Clause 3 (iii) (a), (b) and (c) of the Order are not applicable' and hence not commented upon.

(iv) According to the information and explanations given to us, the Company has not
g,ranted any loans, made investment or provided guarantee, which are covered by
the provisions of section 185 and 186 of the Companies Act 2013. Hence, reporting' under Clause 3(iv) of the Order is not applicable.

(v) The Company has not accepted any deposits from the public. Accordingly, Clause
3(v) of the Order is not applicable. 6

(vi) The Cost records prescribed under Section 148(1) of the Act is not applicable to
the Company and hence Clause 3(vi) of the Order is not applicable.

(vii) (a) According to the information and explanations given to us and the records of the
Company examined by us, in our opinion, the Company is generally been regular
in depositing undisputed statutory dues including Provident Fund, Employees' State
Insurance, Income Tax, Sales Tax, Service tax, Goods and Services Tax, Custom
duty, Excise duty, value added tax, cess and other statutory dues as applicable
ltith the appropriate authorities, There were no undisputed amounts payable in' respect of Provident Fund, Employees' State Insurance, Income tax, Sales Tax,
Service Tax, Goods and Services Tax, Customs Duty, Excise Duty, Value Added
Tax, Cess and other material statutory dues in arrears as at March 31, 2020 for a
period of more than six months from the date they become payable.

(b) There were no dues which have noi been deposited in respect of Income tax,
Sales Tax, Service Tax, Goods and Services Tax, Customs Duty, Excise Duty and
Value Added Tax on account of any dispute.

(viii) In our opinion and according to information and explarration given to us,
Company has not taken loans from any financial institutions, bank, and go
nor issued any debentures.

dl

hl



(ix) The Company has not raised moneys by way of initial public offer or further public
offer (including debt instruments) or term loans and hence reporting under clause
(ix) of the Order is not applicable. t

.(x) Based upon the audit procedures performed and according to the information and
explanations given to us, no fraud by the Company or any fraud on the Company
by its officer/employees has been noticed or reported durirrg the year nor have we
been informed about any such case by the Management.

(xi) According to informatioR, and explanations given to us, the Company has not
paid/provided any managerial remuneration requiring approvals as mandated by

. the provisions of section L97 read with schedule V of the Companies Act, 2013,
hence reporting under clause 3(xi) of the Order is not applicable.

(xii) As the Company is not Nidhi Compahy, the reporting under clause 3(xii) of the
Order is not applicable. 

..

(xiii) in our opinion and according to the infbrmation and explanations given to us the
Company is in compliance with Section I77 and 1BB of the Companies Act, 2013,
where applicable, for all transactions with the related parties and the details of
related party transactions have been disclosed in the financial statements etc. as
required by the applicable accounting standards.

(xiv) .'During the year the Company has not made any preferential allotment or private
placement of shares or fully or partly convertible debentures and hence re.porting
under clause 3(xiv) of the order is not applicable to the Company.

(xv) In our opinion and according to the information and explanations given to us,
during the year the Company has not entered into any non-cash transactions with
its directors or persons connected with him and hence provisions of section 1-92 of
the Companies Act, 2013 are not applicable.

(xvi) The Company is not required to be registered under section 45-iA of the Reserve
Bank of India Act, 1934.

For Khanna & Panchmla
Chartered Accountants

Firm Reg. No. 136O41W

I,/ Irl/<' 'll'')=----
DevenNra Khanna

Flace: Mumbai
Date: 28th May 2O2O

UDIN No.: 2OO38987AAA AJW8877

Partner
Membership No. 038987



An'nexure "8" to the Independent Auditor's Report

(Referred to in Paragraph 2(f) under the heading of "Report on Other !-egal and
Regulatory Requirements'of our report of, even date)

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 ofSection tr 43 of the Companies Act, 2Ol3 (tthe Act',)

We have audited tF l|tullal..financial controls over financial reporting of Building
Envelope Systems India Limited ("the Company") as of March zt)zozo'in conjunctioi
with our audit of the financial statements of the Company for the year ended on that date.

Ma'naEement's Responsibility for rnternal,Financial controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal'financial controls based on the internal control over financial r-eporting criteria established
by the Company considering the essential components of internal iontrol stated in the
Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by
the institute of Chartered Accountants of India. These responsibilities include tfre Oesign,'
implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were
operating effectively for ensuring the orderly aqd efficient conduct of its business, including
adherence to company's policies, the safegubrding of its assets, the prevention and'detection of frauds and errors, the accuracy and completeness.of the accounting records,
and the timely preparation of reliable financial information, as required under the
Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls
over financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with
the GuiCance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting (the
"Guidance Note") and the Standards on Auditing, to the extent applicable to an audit of
internal financial controls, both issued by the Institute of Chartered Accountants of India.
Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements
and plan and perform the audit to obtain reasonable assLtrance about whether adequate
internal financial controls over financial repor$ng was established and maintained and if
such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy ofthe internal financial controls system over financial reporting and their operaiing
effectiveness' Our audit of internal financial controls over finatrcial reporting included
obtaining an understanding of internal financial controls over financial reporting, assessing
the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design anl
operating effectiveness of internal control based on the assessed risk-, The proCedures
selected depend on the auditor's judgement, including the assessment of the risks of
material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error,

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to
provide a basis for our audit opinion on the Company's internal financial controls system
over financial reporting.

Meaning of rnternal Financial controls over rinancial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to
provide reasonable assurance regarding the reliability of financiai reporting jnd the
preparation of financial statements for external purposes in accordance with generally
acce,pt(:d accounting principles. A company's internal financial control over ]inanci
reporting includes those policies and procedures that (1) pertain to the maintenan
records that, in reasonable detail, accurately and fajrly reflect the transactions
dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable urrurun.. t{i&

-transactions are recorded as nqcessary to permit preparation of financial statements\j'ti



accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and
expenditures of the company are being made only in accordance with authorisations of
management and directors of the company; and (3) provide reasonable assurance
regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, or disposition of
the company's assets that could have a material effect on the financial siatements.

fnherent Limitations of Inteqnal Financial Controls over Financial Reporting

Because of the inherent lirnitations of internal financial controls over financial reporling,
including the possibility of collusion or improper management override of controls, materiii '

misstatements due to error or fraud may occur and not be detected, Also, projections of
any evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future periods
are subject to the risk that the internal financial control over finaniial reporting may
become inadequate because of'changes in conditions/ or that the degree of compliance
with the policies or procedures may deteriorate

Opinion

In our opinion, to the best of information and explanations given to us, the Company has,in all materials respects, an adequate internal financial Control,; system over financial
reporting and such financial controls over financial reporting are operating effectively as
at March 3L,2020 based on the internal control,over financial reporting crit[ria established
by the Company considering the essential components of internal control stated in the
Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by
the Institute of Chartered Accountants of India,

For Khanna & Panchmia
Chartered Accountants

Reg. Nq. 136O41W

/<
Devendila

./A--1

Place: Mumbai
Date: "28th May 2A2O

UDIN No,: 2OO38987AAA AJW!877

Khanna
Partner

Membership No, 038987



Building Envelope Systems India Limited
statement of Profit and Loss For The period Ended 31th March. 2020

Particulars -N;G No,

INCOME
Revenue from Operations
Other Income

Total lncome

EXPENSES
Cost of Materials Consumed
Changes in inventories of Finished Goods
Employee Benefits Expense
Depreciation and Amortization Expense' 
Other Expenses

Total Expenses

Profit before Exceptional ttems and Tax

(Add) I Less : Exceptional ltems (net)

Profit before Tax

Tax Expense
uurrent I ax
Tax Pertaining to prior years
Deferred Tax
Net Tax expense

Profit for the year

Other Comprehensive Income
Remeasurement of Defined Benefit pian
Items that will not be reclassified to profit or toss
Actuarial Gains/(Losses)

Inconie tax relating to items that will not be

" 
reclassified to profit or loss

Total Comprehensive Income

Earnings per share
Basic (Rs.)

Diluted (Rs.)

Face Vaiue of Share (Re)

Significant Accounting policies

See accompanying notes forming
part of the Financial Statements

In terms of our Report attached
For Khanna & Panchmia
Chartered Accountants

No.: 136041W

_ 10,60,34,017 10,15,02,49i

'19

ZU

31st March

9,06,89,319
1,53,44,698

31st March 2019

9,69,64,174
45,38,320

zt
22

ZJ
24

25

5,45,80,460
11,17,483
81,80,138
39,75,806

1,50,64,767

5,84,59,981
(1,29,778)

72,49,961
39,04,611

1,21,81,784

8,29,19,654

2,31,15,362

8,16,66,558

1,98,35,936

2,31,15,362

13,62,525

6,90,710

1,98,35,936

32,67,235
74,603

33,98,800
20,53,235 67,40,639

2,10,62,'l 299

(1,53,043) (64,3171

39,791 17,893

2,08,q9,293 1,30,13,099

z.cz
z.3z

10 IU

z

3to34

FOR AND ON BEHALF OF THE BOARD OF DIRECTORS

/<
Devendfu

U*
Khanna

N
Paul Jayan

DirectorPartner
Membership No.: 38987

Place: Mumbai
Date : 28.05.2020

Sanjay Bahadur

Manistid Shetty



Building Envelope Systems India Limited
Balance Sheet as at 31st March. 2020

ASSETS
Non Current Assets
(a) Property, Plant and Equipment
(b) Income Tax Assets (Net)
(c) Financial Assets: (i) Investments

(ii)Others
(d) Deferred Tax Assets (net)

Current Assets
(a) Inventories
(b) Financial Assets

(i) Trade Receivables
(ii) Cash and cash equivalents
Current Tax Assets (net)

Other Current Assets

EQUIry AND LIABILITIES
EQUITY
(a) Equity Share Capital
(b) Other Equity

LIABILITIES
Non-Current Liabilities
(a) Deferred Tax Liabilities (net)
(b) Provisions - Non Current

4
t- c

6
TOTAL NON CURRFNT ASSETS

31st March 2020 31st March 2019 ,

7,56,27,732
92,251

8,48,26,070
1,67,63,148

17,73,09,201 15,59,40,962

5,39.623 6 04 a1R
6,16,96,824 5,4731:200

!!-,3!,,?9,685 12,28,51,3e2
22,72,20,695 20,63,51,392

7,88,88,467
87,966

7,04,31,497
64,32p32

(c)
(d)

8

9

10
TOTAL CURRENT ASSETS

TOTAL ASSETS

11

12
TOTAL EQUITY

13

14
TOTAL NON CURRENT LIABTLITIES

1,52,78,535

2,03,61,643
2,46,74,535

8,32,488

2,89,44,194

2,54,65,804
17,16,785

Current Liabilities
(a) Financial Liabilities

(i) Trade payables

(ii) Other financial liabilities
(b) Other Current Non Financial Liabilities
(c) Provisions - Current

15

17

18

8,35,00,000

22,46,094

79,03,322
35,1 01

6,47,228

8,35,00,000 
"

15,1 5,526

14,71,487

.1,52,541
3,87,227

TOTAL CURRENT LIABILITIES

TOTAL EQUIry AND LIABILITIES

Significant Accounting poticies

See accompanying notes forming
part of the Financial Statements

In terms of our Report attached
For Khanna & Panchmia
Chartered Accountants

Membership No.:38987

Place: Mumbai
Date:28.05.2020

.8,49,481 6,59,880
. 30,95,575 21,75,406

_ _ 94,114 34,01A
86,79,765 20,45,265

_____:g{gfg4a5 21,05,72,062

BEHALF OF THE BOARD OF DIRECTORS

Arr

\W

Paul Jayan
Director

z

3to34

FORAND ON

Sanjay Bahadur
Director /J r/n \)lf\
\Sro"\ )

Manisha-shetty \-/
Company Secretary
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Notes to the Financial Statements for the year ended 3,1"t March 2020

1.b Corporate Information

BuildingEnvelopesystemslndiaLimited("thecompany") isaPublicLimitedcompanyincorporatedinlndiaintheyear2o.l2.Thecompanyisengagedin
the business of manufacturing the construction materials.

2.0 SignificantAccounting policies

2.1 Basis of preparation and presentation
The financial statements ofthe company have been prepared in accodance with the Indian Accounting standards (lnd AS) prescribed under section .133

of the companies Act, 2013('Acf) read with Rule 3 of the companies (lndiafr Accounting standards) Rules, 2015 and the companies (lndian Accounting
Standards) Amendment Rules, 2016.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention except for certain tinancial assets that are measured at fair value.
The financial statements are presented in Indian Rupees flNR).

2.2 Revenue recognition

Revenue from the sale of goods in normal course of business is recognizeo at a point in time when the performance obligaiion is satisfied and is based onthe amount of the transaction price that is allocated to the performance obligation. The transaction price is the amount oi consideration to which the Entity' expects to be entitled in exchange for transferring promised goods or servic;s to the customer.

The consideration expected by Entity may include fixed or variable amounts which can be impacted by sales retums, trade discount and volume rebates.Revenue is measured at the Fair value of the consideration received or receivable, net of returns, rebates and discounts. Revenue for the sale of iloods isrecognized when control of asset is transferred to the buyer and only when it is highly probable that a significant reversal of revenue will not occur whenuncertainties related to a variable consideration are resolveo.

Transfer of control varies depending on the individual terms of the contract of sale. Revenue from transactiofs that have distinct goods or seryices areaccounted ior separately based on their stand-alone selling prices. Revenue is recorded net of Go"o. 
"ro 

s"nli""i i"xloisq. n variaore consideration isrecognized to the extent it is highly probable that a significant reversal in the amount of cumulative revenue re$gnized will not occur when the uncertainty. associated with the variabte consideration is subsequenily resolved. 
T" 

-

2.3 Foreign currencies

In preparing the financial statements of the company, transactions in currencies other than the company's functional curency (foreign cu'encies) arerecognised at the raies of exchange prevailing at the daies of lhe transactions. At the end of each reporiing period, monetary items (including financialassets and liabilities) denominated in foreign cunencies are retranslaterj at the rates prevailing at that date. Glins or losses arising from these translationsare recognised in the staiement of profit and Loss.

2.4 faxalion

Income tax expense represents the sum of the tax currenily payabre and defened tax.

2.4.1 Currenttax

The tax currently payable is based on taxable protit tor the year. Taxable profit differs from 'profit before tax, as reported in the statemeni of profit and loss
because of items of income or expense that are taxable or deductible in other years and items that are never taxable or deductible. The company,s cunent
tax is calculated using applicable tax raies that have been enacted or substantively enacted by the end of the reporting period and the provisions of the
Income Tax Act, 1961 and othertax laws, as applicable.



2.4.2 Deferred tax

Deferred tax is recognised on temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities in the financiat statements and the
' corresponding tax bases used ln the computation of taxable profit. Deferreo tax liabilities are generally recognised for all taxable temporary differences.

Deferred tax assets are generally recognised for all deductible temporsry differences to the extent that it is probable that taxable profits will be available
against which those deductibte temporary differences can be utilised.

Deferred tax liabilities are recognised for taxable temporary differences associated with investments in subsidiaries and associates, and interests in joint
ventures, except where the company is able to control the reversal of temporary ditference and it is probable that the temporary difference will not reverse
in the foreseeable future Deferred tax assets arising from deductible temporary differences associated with such investments and interests are only
recognised to the extent ihai it is probable that there will be sufficient taxable profits against which to utilise the benefits of the remporary differences and

. 
they are expected to reverse in the foreseeable future.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at the end of each reporting period and reduced to the e)dent that it is no longer probable that
sufficient taxabre profits wiil be avairabre to alrow ail or part ofthe asset to be recovered.

Deferred tax liabilities and assets are measured at the tax rates that are expected to apply in the period in which the liabitity is setfled or the asset
realised, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted by the end of the reporting period.

The measurement of deferred tax liabilities and assets reflects the tax consequences that would follow from the manner in which the company expecrs, at
the end of the reporting period, to recover or settle the carrying amount of its assets and liabilities.

2.4.3 Current and deferred tax for the year

current and deferred tax are recognised in profit or loss, except when irhey relate to items that are recognised in other comprehensive income or direcily in

equity' in which case' the current and deferred tax are also recognised in other comprehensive income or direcily in equiiy respectively.

2.5 Property, ptant and equipment

2.5.1 Property, plant and equipment acquired separately

Freehold land is stated at cost and not depreciated.
Buildings, plant and machinery, vehicles, fumiture and office equipments are stated at cost less accumulated depreciation anc accumutated impairmentlosses. if any.
capital work in Progress includes cosi of property, plant and equipment under installation/under development as at the balance sheet date.cost of an item of properly, plant and equipment comprises itspurchase price, including import duties and non-refundable purchase taxes, after deductingtrade discounis and rebates, any directly attributable cost of bringing the item to its worting condition for its intended use and estimated costs ofdismantling and removing the item and restoring the site on which it is located.
Properties in the course of construction for production, supply or administrative purposes are carried at cost, less any recognised impairment loss. cosi ofsuch self-constructed item includes professional fees. such properties are classified to the appropriate categories of property, plani and eqripment wnen. completed and ready for intended use. Depreciation of these assets, on the same basis as other property assets, commences when the assets are readyfor their intended use.
An item of property, plant and equipment is derecognised upon disposal or when no future economic benefits are expected to arise from the continued useof the asset Any gain or loss arising on the disposal or retirement of an item of property, plant and equipment is recognised in profit or loss in the year ofoccurfence.

2.5.2 Depreciation
Depreciation is provided so as to write oft the cost of assets (other thd,l freehold land and capital work in progress) less their residual values over their
useful lives, using the straight-line method. The estimated useful lived, rcsidual values and depreciation method are reviewed at the end of each reporting
period' with the etfect of any changes in estimate accounted for on a prospeorive basis.
Based on the technical evaluation, the company estimates useful lives cf items of property, ptant and equipment which are different from the useful life
prescribed in Schedule ll to ihe companies Act, 2o'13. Estimated useful lives of the property, ptant and equipment are as follows.

Building
Plant & Machinery
Vehicles
Furnitire & Fixtures
Ofiice Equipment

30-60 Years
6-25 Years
8-1 0 Years
1 0 Years
3-6 Years

.2.6 Intangible Assets

2.6.1 Intangible assets acquired separately

Intangible assets with finite useful lives that are acquirecl separately are carried at cost less accumulaied amortisation and accumulated impairementlosses Amortisation is recognised on a straight line basis over their estimated useful Iives.



2.6.2 Useful lives of intangible assets

Estimated useful lives of tbe Intangible assets are as follows:
Computer Softwares 6 Years

2.7 Inventories

lnventories are valued at lower of cost and net realisable value.
cvost of inventories is determined on weighted average basis. cost forthis purpose includes cost of direct materials, direct labour and appropriate share of

|$J:$ffi:1::#::::*t 
the estimated selling price in the ordinary course or business tess ail estimared costs or comptetion and esrimated cosrs

2.8 Provisions

' Provisions are recognised when the company has a present obligation (legal or constructive) as a result of a past event, it is probable thai the companywill be required to settle the obligation, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions (excluding retirement benefits) are not discounted to their present value and are determined based on the best estimate required to setfle theobligation at the balance sheet date, taking into account the risks and uncertainties surounding the obligation. These are reviewed at each balance sheetdate and adjusted to reflect the current best estimates.
contingent liabilities are not recognised but disclosed in the Notes to the.Findncial Statements.
conlingent assets are not recognised but disclosed in the Notes to the rrnancial statemerni",-"n"r" 

"n 
inflow of economic benetits is probable.

2.9 Financial instruments

' Financial assets and financial liabilities are recognised when the company becomes a party to the contractual provisions of the instruments.

Financial assets and financial liabilities are initially measured at fair value. Transaction costs ihat are direcfly attribuiable to the acquisition or issue offinancial assets and financial liabilities (other than financial assets and financial liabilities at fair value through profit or loss) are added to or deducted fromthe value of the financial assets or financial liabilities, as appropriate, on initial recognition. Transaction costs direcfly attributable to the acquisition offinancial assets or financial liabilities at fair value through profit or loss are recognised iirmediately in profit or loss.

3.0 Financial assets

il*""::l:::"1"1'"ancial 
assets are subsequently measured in their entirety at either amortised cost or fair vatue, depending on the ctas.sification of the

Debt instruments that meet conditions based on purpose of holding assets and coniractual terms of instrument are subsequenfly measured at amortisedcost using effective inlerest method.
All olher financial assets are measured at fair value.

Income is recognised on an etfective interest basis for debt instrumdnts other than those financial assets classified as at FWPL. lnterest income isrecognised in profit or loss and is included in ihe ,'Other income,, line item.

3.0.1 lmpairment of financial asse6

The company applies expected credit loss model for recognizing impaiiment loss on financiar assets like trade receivables, financial assets measured at
amortised cost' lease receivables and other contractual rights to receive cash or other financial assets. Expected credil losses are weighted average of
credit losses with the respective risks of default occuning as the weights. credit loss is the difference between all contractual cash flows thal are due to
the company in accordance with the contract and all the cash flows that the company expects to receive, discounted at original effective rate of interest.

For Trade receivables' the company measures loss allowance at an amount equal to lifetime expected credit losses. The company computes expected
credjt loss allowance based on a provision matrix which takes into account historical credit loss experience and adjusted for forward-looking information.

3.0.2 Financiat Liabilities

fi: li:fiflJfPiil5:J::$",?#ii"1:t 
amortised cost usins errective inieresr method ar rhe end or subsequenr reportins periods. Interest expense is

3.0.3 Derecognition of tinancial assets and liabilities

The company derecognises a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the asset expire, or when it transfers the financial assetand substantially all the risks and rewards of ownership of the asset io another party.

The company derecognises financial liabilities when the company's obligations are discharges, cancelled or have expired.



3.0.4 Derivative financial instruments

The company enters into foreign exchange foruard contracts to manage.its exposure to foreign excnange rate risks.Derivatives are initially recognised at fair value at the date the derivative contracta uru 
"nt"rJd 

into and are subsequenly remeasured to their fair varue atthe end of each reporting period. The resulting gain or loss is recognised in profit or loss i.r"oi"t"ty.

3.1 Cash and cash equivalents (for purposes of Cash Flow Statement)

cash and cash equivalents for the purpose of cash flow statement comprisi: cash at bank, cash in hand and short- term investments net of bank overdraftswith an original maturity of three months or less.

3.2 Emptoyee benefits

Employee benefits include Provident Fund, Employee state Insurance schetrre, Gratuiiy Fund, compensated Absences, Employee Medical Insurance andAnniversary Awards.

3.2.1 Defined contribution plans

The company's contribulion to Provident Fund and Employee state Insurance scheme are considered as defined contribution prans and are charged as
an expense based on the amount of contribution required to be made and when services are rendered by the employees.

3.2.2 Defined benefit ptans

For defined benefii plans in the form of Gratuity Fund, the cost of providing benefits is determined using the projected unit credit method, with actuarial
valuations being ca'ied out at each balance sheet date. Re-measurement, comprising actuariar gains and rosses and the return on pran assets (exctuding
net interest) is reflected immediately in the Balance sheet with a charge or credit recognised in other comprehensive income in the period in which theyoccur' Re-measurement recognised in other comprehensive income is reflected immediaiely in retained earnings and is not redassified to profit or loss.Past service cost is recognised immediately for both vested and the non-vested portion. The retrrement benefit obligation recognrsed in the Balance sheet
represenis the present value of the defined benefit obligation, as reduced by the fair value of scheme assets. Any asset resulting from this calc,ulation is
limited taking into account the present value of available refunds and reductions in future contributions to the schemes.

3.2.3 Short term and other long term employee benefits

A liability is recognised for benefits accruing to employees in respect of wages and salaries, annual leave and sick leave in the period the related serviceis rendered at the undiscounted amount ofthe benefitgexpected to be paid i-n exchange toithat servrce.
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Notes forming part of Financial Statements.

4 Investments

31st March 2020 3'1st March 2019Investment in Partnership Firm (Hybrid Coatings)
Capital Account
Current Account

Name of Partners & Share of profit (%)
1. Building Envelope Systems India Limited
2. Jayan Paul
3. Paul Jayan

z,it,so,ooo

TOTAL

Total Capltal of Firm

99.00%
0.50%
0.50%

99.00%
0.s0%
0.50%

1o0o/o lO1ot"

-

2,50,00,000 2,50,00.000

5 Other Non-Current Financial Assets

2,47,50,000
76,070

31st March 2020 31st March 201 9Considered qood - Unsecured
Frxed Deposits with Banks
Interest Receivable on Fixed Deposit
Security Deposits

1,60,00,000
5,04,548

61,10,000
O+,JJZ

TOTAL
2,58,600 2,58,600

1,67,6?,149 64,32,932

6 Deferred Tax Asset Net

As at
31st March 2020

As at
31st March 201 9

7 Inventories (At lower of cost and net realizable value)

As at
31st March 2020

As at
31st March 2019Raw Material & Packing Material

Fuel
Scrap
Finished Goods

1,02,05,534
24,14,272

2,975
26,55,753

2,09,53,128
22,17,829

40,368
37,32,869

TOTAL 1,5r,?9,535 ,,6r,



I Trade Receivables

31st March 2020 31st March 2019Trade Receivables
Considered good - Secureo
Considered good - Unsecured
Significant increase in Credit Risk
Credit lmpaired

2,03,61,643 2,54,65,804

Less: Provision for doubtful receivables
2,03,61,643 2,54,65,804

The average credit period on sales of goods is 60 days. No interest is charged on trade receivables

Ageing:
Within the credit period (in Days)
0.1_90

91 -1 80
1 Bl _360

> 360

9 Gash and Cash Equivalents

Total 2,03,6,1,643 2,54,65,904

2,03,61,643 z,cz+,oc,du4

As at
31st March 20193lst March 2020Cash on Hand

Balances with banks
In Current Account

24,351 19,032

Cash and cash equivalents as per Statement of Cash Flow

10 Other Current Assets

2,46,50,184 16,97.753
TOTAL

As at
3'lst March 2ol 931st March 2020Prepaid Expenses

Advances to suppliers
r,oo,zcJ
1,93,868

2,80,e73
2,87,910Balances with Government Authorities

TOTAL
1,29,502 ss,sgs
5,39,613 6,04,41t



Notes forming part of Financial Statements.

11 Equity Share Capital

31st March 2020 31st March 2019

1s,o0,0o,0oo -----JEpo,oopoo

8,35,00,000 8,35,00,000

The company has only one class of equity shares having a par value of Re. 1o per share. Eachiolde-r of equity shares is enttiled to one vote per share.ln the event of liquidation, the equity shareholders are eiigioie to receive the r"^i"i"i"Jr.*t. of the company after distribution of all preferential

Reconciliation of the number of shares and amount outstanding at the

Equity Shares
Shares outstanding at the beginning of the year
Shares issued durlng the year
Shares outstanding at the end of th6 year

. Details of shareholders holding more than Syo shares in the Gompany:

Pidjlite Industries Limited (Hotding Company)
Rajendra Kjnt
Jayan Paul

No equity shares were allotted without payment being received in cash

12 Other Equity

As at
31st March 2020

Authorised Capital
1 5,000,000 (1 5,000,000) equity shares of Rs.1 0 each

lssued. Subscribed and paid up Capital
8,350,000 (8,350,000) equity shares of Rs.10 each

15,00,00,000 15,00,00,000

TOTAL

TOTAL

As at
31st March 2019

Number of Shares Rs. Numberofshares Rs.

83,50,000 8,35,00,000 83,50,000 8,35,OO,OOO

83,50,000 8,35,00,000 83,50,000 8,35,00,000

As at 31 st March 2020
No. of Shares hetd % of Holding

As at 31st March 20{9
No. of Shares held % of Holding

50,1 0,000
16,70,000

50, 1 0,000
16,70,000 20%

20o/o
20%
20%

Securities Premium Account
Balance as per last financial statements

Add : Premium on Shares issued during the year
Closing Balance

Retained Earnings
Balance as per last financial statements
Add: Profit / (Loss) for the year
Closing Balance

As at
31st March 2020

6,45,00,000

As at
31st March 2019

6,45,00,000

6,45,00,000 6,45,00,000

5,83,51,392
2,08,69,293

4,53,38,303
1 ,30,13,089

TOTAL

7,92,20,68s 5,83,51,392

14,Ji,rO,6E5 lr.2



Notes forming part of Financial Statements.

35,33,021

- 13,26.718

As at
31st March 2019Defened Tax Liability

Mat Credit Entitiement

Deferred Tax Asset

35,42,492
-20,26,966

39,791 _

,r,46,014 15,15,5ft

Non-Current Provisions

As at

Provision for Employee Benefits
Gratuity
Compensated absences

l5 Trade Payables

3'lst March 2020

6,27,074
2,22,407

31st March

3,98,756
2,6'1,124

TOTAL 8

in Rs.
atAs at

March 2020
Payables

16 Other Financiat Liabitities

3'lst March 2019
14.71

,487

(Amount in Rs.)
As at As ai

31st March 2020 3jst March 20193re
TOTAL 1,52,541

17 Other Non Financial Liabilities

As ai
3lst March 2020 3.tst March 2019Statutory Remittances

Liabilities for Expenses ?'::''-9? ?'?9;t1?
TOTAL

18 Current Provisions

As at
2020

Provision for Employee
Gratuity
Compensated absences

TOTAL 94,114 34,010

67,823
26,291

31st March 2019

603
33,407



19 Revenue From Operations

31th March 2020 31st March 2019

Revenue From Operations (Gross)
Sale of Products

Finished Goods

TOTAL
9,06,89,319 9,69,64,174

20 Other Income

(Amount in Rs.)

31th March 2020 31st March 2019

Interest on:
Bank Deposit

Share of Profit from Investment
Long Term Investment- Associates

9,50,125

1,43,94,573

4,78,065

40,60,255
TOTAL

21 Cost of Materials Consumed

31th March 2020 31st March 2019

Inventory at the beginning ofthe year
Add : Purchases

Less ; lnventory at the end ofthe year

{,38,39,941 6,81,10,e57
6,47,99,969 7,94,13J09
J ,02,0q,509 2,09,53,128
5,45,90,460 s,ga"sg,gsl

2,09,53,128 1,13,02,152

TOTAL

22 Changes in Inventories of Finished Goods

31th March 2020 31st March 2019

Inventories at end of the year
Finished Goods

Inventories at beginning of the year
Finished Goods

26,5.2,753 37,73,237
26,55,753 37,73,237

37,7?,237 36,43,458
37,73,237 36/3/5S

(A)

(B)
(B)-(A)



23 Employee Benefits Expense

(Amount in Rs.)

31th March 2020 31st March 201 9

Salaries and Wages
Contribution to Provident and ESI
Gratuity & Leave Encashment
Staff Welfare Expenses

70,05,024
5,47,242
4,53,938

62,64,432
4,97,735
2,88,119

TOTAL

24 Depreciation and Amortization Expense

31th March 2020 3'1st March 2019

_ 
1,29,e34 1,ee,67s

81 ,90,139 ?r,4r,

Depreciation on Tangible Assets
Amortization of Intangible Assets

25 Other Expenses

TOTAL

39,75,806 39,04,611

39,75,806 39,04,b11

For the year ended
31th March 2020

in Rs.
For the year ended

31st March 2019

Consumption of Fuel and Gas
Power and Fuel
Direct Man Power and Site Expense
Foreign Exchange Loss
Certificates / Test Reports
Rebate & Discounts
UUIICS .t IAXES

Insurance
Security Charges
Repairs & Maintenance
Legal, Professional and Consultancy fees
Communication Expenses
Travelling and Conveyance Expenses
Waste Disposal Charges
Payments to Auditor
Miscellaneous expenses

23,36,545
13,01,126
30,53,096

1,82,555

3,27,608
3,1 0,1 69

42,79,480
1,4A,il1
4,70,076
5,45,774
7,6'1,396

57,193
1,91,344

36,000
1,30,000

. _9,{1 ,7e4 10,78,865
1,50,64,?6? l,r1,A1g{

22,84,699
13,25,922
26,20,879
3,63,548
2,37,560

t,qa,isz
4,62,593
5,04,436
7,62,249

84,483
2,33,557

19,64,562
1,10,000

TOTAL



Notes forming part of Financial Statements.

2A Contingent Liabilities and Commitments

As at As at

(a) Guarantees given by Banks in favor ot others

(b) Excise Duty claims disputed by the Company rejating to issue of valuation
of goods cleared to inter connected comDanv

(al

Nit 81,99,740

Commitments:

Estimated amount of contracts, net of advances, remaining to be executed for the Ntl Nitacqursition of property, plant and equipment and not provided for

Other Commitments - Non Canceilabte Operating Leases (Refer Note 5,1) Nil Nil

Segment information

The Company does not have any segment for reportjng.

28 EarningsPerShare(EpS)
The forlowing reflects the profit and share data used in the Basic and Diluted Eps computations:

(o)

27

Total Operations forthe year / period

As al

2,10,62,127
83,50,000

10
2.52

As at

'1,30,95,299

83,50,000
10

't.57

Profit for the year
Weighted average number of equity shares for catculating basic and diluted EpS
Par value per share
Earning per share (Basic and Diluted)

29 Related Party Transactions

List of Related Parties
(i) Holding Company

Pidilite Industries Ltd

(ii) Subsidiary Company
Nil

(iit) Key Management personnel
a. Paul Jayan

(iv) Name of Related parties
a. Pidilite Industries Ltd
b Hybrid Coatings
c. Nina Percept Pvt Ltd
d Nina Waterproofing Systems pvt Ltd
e. Percept Waterproofing Seruices Ltd

Director

Holding Company
Firm in which company is a padner (Refer Note 4)

Transactions with Related parties for the year ended 31st tvarch, 2020 are as follows
tn

Nature of Transaction Period Pidilite Industries
Ltd

Nina Percept
PW Ltd

Nina
Waterproofing

Systems Pvt Ltd

Percept
Waterproofi ng
Seruices Ltd.

a

b

c

d

Sales Mo.ks Contact In@me

3usiness Purchase

)urchases and Other Seruices

Jutstanding Balances :

- Debtors including advances

- Creditors

- Net Receivable/(Payable)

Current Year

Previous Year

Curent Year

Previous Year

Current Year

Previous Year

Curent Year

Previous Year

Current Year

2,11,06,82A

1,80,28,048

5,80,008

9J5,A72

60,'14,907

26,40,386

1,13,102

5,O9,422

59,01,805

6,04,48,379

1,43,46,7_36

1,43,46,;36

96,98,200

3,95,73,183

1,S5,56,;14

, oo 
^o 

,n,

3,92,61,094

:

39,59,035

:g sq o$



30 Employee Benefits
General description of defined benefit olans :

Gratuity
The company oPerates a gratuity plan covering qualifying employees. The benefit payable is the greater of the amount calculated as per the payment of Gratuity Acr or the companyschemeapp|icab|etotheemp|oyee.rrreoenetiivesisu-poncomp|etionottiveyearsoicontinuJusservice
of emprovment. In case of death whire in service, the gratuity is payabre irrespective 

"i;;;iiil.Actuarial gains and losses in respect of defined benefit plans are recognised in the Financial statemenrs tnrough other comprehensrve tncome.
Interest Risk
A decrease in ihe bond interest rate will increase the plan liability.
Longevity Risk
The present value of defined benefit plan liability is calculated by reference to the best estimate of the mortality of_plan participants both duringand after their employment. An increase in the life expectancy oi the pran participant. *iir in"iu""" m" pran,s tiabitity.

Salary Risk
The present value of the defined benetit plan liability is calculated by reference to the future salaries of plan participants. As such, an Increasein the salary of the plan participants will increase thi plan,s liabihtv.

The estimate of fuiure salary increases, considered in actuarial valuation, takes account of inflation, seniority, promotion and other relevanrfactors, such as supply and demand in the employment market.
The company's contribution to Providenl Fund and Employees state_lnsurance scheme aggregating Rs.5,04,546! has been recognised inthe Statement of profit and Loss under the head Employee Benefits Expense.
Actuarial gains and losses in respect of defined benefit plans are recognised in the Financial statements through other comprehensive Income

Exp,ense recognised in theffi



Notes forming part of Financial Statements.

31 Disclosures required under section 22 of Micro, Small and Medium Enterprise Development Act, 2006

(i) Principar amount remaining unpaid to any sME supprier as at the end of the accounting year
(ii) Interest due thereon remaining unpaid to any supprier as at the end of the accounting lear(iii) The amount of interest paid along with the amounts of the payment made to the suppiier beyond the appointed day(iv) The amount of interest due and payable for the year
(v) The amount of interest accrued and remaining unpaid at the end of the accounting year
(vi) The amount of further interest due and payable even in the succeeding year, until such date when the interest dues asabove are actually paid

TOTAL

The above information regarding dues to Micro and small Enterprises has been determined to the elitent such parties have been identified on the basis of informationcollected with the Company. This has been relied upon by the auditors.

32 Details of Payments to Auditor

For the year ended

Audit fees.
Tax matters
Company Law matters
Other services
Reimbursement of expenses

95,000
35,000

80,000
30,000

1,30,000 1,10.000
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